

§ 8**Remiss av Förslag till strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande av stadens spontanidrottsytor**

NORR 2022/1012

Beslut

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat idrottsnämndens förslag till strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande av stadens spontanidrottsytor. Föreslagen strategi är ett av flera verktyg för att nå det övergripande målet i Stockholms stads idrottspolitiska program, det vill säga att få fler invånare i Stockholm fysiskt aktiva. De mer specifika målen är att öka mångfalden av ytor för olika idrotter/motionsformer, öka jämställdheten i nyttjandet av ytor samt öka jämlikheten utifrån ålder i nyttjandet av ytor.

Förvaltningen välkomnar föreslagen strategi och ser att strategins mål och inriktningar kan utgöra ett stöd för stadsdelsnämndernas arbete med spontanidrottsytor på parkmark. Strategin kan vägleda i arbetet med att prioritera vilka typer av ytor som nämnden bör investera i samt ge tips på hur dessa ytor kan utformas för att gynna ett jämställt och jämlikt nyttjande.

Förslag till beslut

Ordföranden Ulla Sjöberg (S) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Maria Karlman Noleryd (L), Bo Anderson m.fl. (M), Ludmila Stefankova (C) föreslog att nämnden skulle besluta enligt deras gemensamma förslag. (Bilaga)

Beslutsordning

Ordföranden Ulla Sjöberg (S) ställde de två förslagen mot varandra och konstaterade att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Maria Karlman Noleryd (L), Bo Anderson m.fl. (M), Ludmila Stefankova (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt gemensamma förslag. (Bilaga)

Ersättaryttrande

Carl Häggqvist (KD) ställde sig bakom det gemensamma förslaget från (L), (M) och (C)

Handlingar i ärendet

- NORR 2022/1012-3 (Godkänd - R 1) Svar på remiss om förslag till strategi för ett jämställt och jämlikt nyttjande av stadens spontanidrottsytor
- NORR 2022/1012-2 Komplettering Förslag till strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande av stadens spontanidrottsytor, KS
- NORR 2022/1012-1.1 Tjänsteutlåtande - Förslag till strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande av stadens spontanidrottsytor
- NORR 2022/1012-1.2 Bilaga - Spontanidrottsytor - Strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande
- NORR 2022/1012-1.3 Tilläggförslag till strategin från stadsbyggnads- och idrottsroteln

Ärende 8

Förslag till strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande av stadens spontanidrottsytor

Dnr:

NORR 2022/1012

Maria Noleryd (L)

Bo Anderson m.fl. (M)

Ludmila Stefankova (C)

Ersättaryttrande Carl Häggqvist (KD)

Förslag till beslut

1. Att besvara remissen i enlighet med tjänsteutlåtandet och
2. Att därutöver anföra

För Norrmalms del bör det framhållas att även om nyttjandet av de befintliga spontanidrottsytor och idrottsytor som finns inom stadsdelen i en optimal situation skulle fördelas jämnt enligt konstens alla regler, så är bristen på idrottsytor stadsdelens största akilleshäl vad gäller förutsättningar för idrottande.

Idrottande barn, ungdomar och vuxna som bor på Norrmalm är många gånger hänvisade till att söka sig till en annan stadsdel för att kunna utöva sin idrott. Det gäller till exempel om man vill spela fotboll på en fullstor fotbollsplan, men vi saknar också t ex en kommunal inomhusbassäng, och föreningslivet har många gånger svårigheter att hitta lokaler eller utrymme för sina idrottsaktiviteter.

I en tät stad kan inte allt få plats överallt, det är vi väl medvetna om. Men vi vill ytterligare en gång framföra önskemålet att det ses över var i stadsdelen en fullstor fotbollsplan skulle kunna anläggas. Vi vill se att det utreds om utrymme finns i Bellevueparken, där det idag ligger en mindre bollplan, om den skulle kunna utökas till en fullstor. En fullstor fotbollsplan innebär dels mer bokningsbar idrottsyta i det fall att den görs bokningsbar, men också mer spontanidrottsyta där man kan spela brännboll eller leka kull eller spela fotboll så klart, eller något annat som kräver lite yta.

Slutligen vill vi också framföra att även om flickor 13-20 år är i fokus för strategin, så bör staden också titta något på våra äldre invånare och se hur deras behov av spontan rörelse kan tillgodoses. Till exempel se över våra utegym så att de fungerar och kan nås på ett lätt sätt även för äldre och att det finns ett utbud av gångvägar i våra parker året runt som kan nyttjas även av äldre. Till exempel kan gångvägar som inte underhålls vintertid vara förrådiska för äldre som vill ta en spontan promenad.

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Ulla Margareta,Sjöberg	2023-03-17
Bo Eric Lennart,Andersson	2023-03-17